АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________15.10.___________ 2024 г.                  №__1378__

О внесении изменений в постановление
администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской
области от 13.03.2023 № 215 «Об
утверждении муниципальной программы
«Информационное общество в
Сосновском муниципальном округе
Нижегородской области на 2023-2025
годы»

В связи с уточнением данных администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Информационное

общество в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области на

2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 13.03.2023

№ 215 (с изменениями от 28.12.2023 №1273), следующего содержания:

1. В паспорте Программы (в табличной части):

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет

средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» изложить в

следующей редакции:

«
Объемы бюджетных

ассигнований программы

за счет средств местного

бюджета (в разбивке по

подпрограммам)

всего по программе 2023-2025 годы – 15558,8 тыс. рублей, из

них доля местного бюджета 8149,9 тыс. рублей

по годам:

на 2023 год – 4832,9 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 2539,8 тыс. рублей;

на 2024 год – 5426,5 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 2868,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 5299,4 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 2741,5 тыс. рублей.

Подпрограмма 1:

Всего по подпрограмме 1 2023-2025 годы – 429,7 тыс. рублей,

из них доля местного бюджета 429,7 тыс. рублей

по годам:

на 2023 год – 89 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

89 тыс. рублей;

на 2024 год – 211,6 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 211,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 129,1 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 129,1 тыс. рублей.

Подпрограмма 2:

Всего по подпрограмме 2 2023-2025 годы – 11085,2 тыс.

рублей, из них доля местного бюджета 3676,3 тыс. рублей

по годам:

2023 – 3484,6 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1191,5 тыс. рублей;

2024 – 3800,3 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1242,4 тыс. рублей;

2025 – 3800,3 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1242,4 тыс. рублей.

Подпрограмма 3:

Всего по подпрограмме 3 2023-2025 годы – 4043,9 тыс. рублей

из них доля местного бюджета 4043,9 тыс. рублей

по годам:

на 2023 год – 1259,3 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 1259,3 тыс. рублей;

на 2024 год – 1414,6 тыс. рублей, из них доля местного

бюджета 1414,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 1370 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1370 тыс. рублей.

».

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»:

- в пункте 2.4. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий

Программы» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к

настоящему постановлению;

- в пункте 2.8. Таблицу 3. «Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет средств местного бюджета Сосновского муниципального

округа Нижегородской области» Таблицу 4. «Прогнозная оценка расходов на

реализацию Программы за счет всех источников» изложить в новой

редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 3. «Подпрограммы муниципальной программы»:

- в подпункте 3.1.1. Паспорта подпрограммы 1 «Информационная

безопасность» строку «Объем финансирования по годам (тыс.рублей)»

изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования

по годам (тыс.рублей)

Всего по подпрограмме 1 2023-2025 годы – 429,7 тыс. рублей,

из них доля местного бюджета 429,7 тыс. рублей

по годам:

на 2023 год – 89 тыс. рублей, из них доля местного бюджета 89

тыс. рублей;

на 2024 год – 211,6 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

211,6 тыс. рублей;

на 2025 год – 129,1 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

129,1 тыс. рублей.

».

- в подпункте 3.2.1. Паспорта Подпрограммы 2 «Информационная

среда» строку «Объем финансирования по годам (тыс.рублей)» изложить в

следующей редакции:

«
Объем финансирования

по годам (тыс. рублей)

Всего по подпрограмме 2 2023-2025 годы – 11085,2 тыс. рублей,

из них доля местного бюджета 3676,3 тыс. рублей

по годам:

2023 – 3484,6 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1191,5 тыс. рублей;

2024 – 3800,3 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1242,4 тыс. рублей;

2025 – 3800,3 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1242,4 тыс. рублей.

».

- в подпункте 3.3.1. Паспорта Подпрограммы 3 «Повышение

эффективности муниципального управления и внедрение современных

информационных технологий» строку «Объем финансирования по годам

(тыс.рублей)» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования

по годам (тыс.рублей)

Всего по подпрограмме 3 2023-2025 годы – 4043,9 тыс. рублей из

них доля местного бюджета 4043,9 тыс. рублей

по годам:

на 2023 год – 1259,3 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1259,3 тыс. рублей;

на 2024 год – 1414,6 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1414,6 тыс. рублей;

на 2025 год –  1370 тыс. рублей, из них доля местного бюджета

1370 тыс. рублей.

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации, начальника управления делами

администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской

области (Е. В. Федина).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от ___15.10.2024___ № __1378__

Таблица 1. Перечень основных мероприятий

Наименование мероприятия Категория

расходов

(капвложения,

НИОКР и прочие

расходы)

Сроки

исполнения

Исполнители

мероприятий

Объем финансирования (по годам) за

счет средств районного бюджета (тыс.

руб.)

2023

год

2024 год 2025 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа

«Информационное общество в Сосновском муниципальном округе Нижегородской области

на 2023-2025 годы»

2539,8 2868,6 2741,5 8149,9

Подпрограмма 1 «Информационная безопасность» 89,0 211,6 129,1 429,7

1.1. Ежегодные мероприятия по

обеспечению безопасности сведений

отнесенных к гос.тайне

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

80,0 200,00 120,0 400,0

1.3. Программные средства защиты

каналов передачи данных ViPNet Client

с приложениями ViPNet Connect и

ViPNet Деловая почта для архивного

сектора

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

9,0 11,6 9,1 29,7

округа

Подпрограмма 2 «Информационная среда» 1191,5 1242,4 1242,4 3676,3

2.1.Выделение субсидий на выполнение

муниципального задания на выполнение

работ по информированию населения

по вопросам, имеющим большую

социальную значимость путем

производства и выпуска печатного

средства массовой информации – газеты

«Сосновский вестник»

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Администрация

Сосновского

муниципального

округа
1171,0 1221,9 1221,9 3614,8

2.2 Приобретение хостинга для

официального сайта администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области и продление

домена sosnovskoe.info

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

20,5 20,5 20,5 61,5

Подпрограмма 3 «Повышение эффективности муниципального управления и внедрение

современных информационных технологий»
1259,3 1414,6 1370,0 4043,9

3.1.Обслуживание и текущий ремонт

орг.техники

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

121,2 177,5 180,0 478,7

3.2.Приобретение программного

обеспечения

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

16,2 80,0 80,0 176,2

3.3.Приобретение лицензии и

обновлений Адепт УС

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Администрация

Сосновского

муниципального

округа

38,4 50,0 50,0 138,4

3.4.Поддержание в актуальном

состоянии справочных, правовых

систем "Консультант Плюс"

Прочие расходы 2023-2025

гг..

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

256,6 307,1 260,0 823,7

3.5.Приобретение лицензии и

техническая поддержка 1С:Бухгалтерия

8, СБИС

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Администрация

Сосновского

муниципального

округа

161,3 150,0 150,0 461,3

3.6.Приобретение компьютерной и

орг.техники, сетевого и периферийного

оборудования

Капитальное

вложение

2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

570,4 600,0 600,0 1770,4

3.7. Микрофиширование документов

для архива

Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

Сосновского

муниципального

округа

22,7 50,0 50,0 122,7

1.2.Обеспечение антивирусной защиты Прочие расходы 2023-2025

гг.

Информационный

отдел управления

делами

администрации

72,5 0,0 0,0 0,0

Сосновского

муниципального

округа

Приложение № 2

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от ____15.10.2024____ № __1378__

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет средств местного бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской области

Статус Наименование Муниципальный заказчик-координатор,

соисполнитель

Расходы по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа

«Информационное общество в Сосновском муниципальном округе

Нижегородской области на 2023-2025 годы»

2539,80 2868,6 2741,50

Подпрограмма 1 «Информационная безопасность»

Всего 89,00 211,6 129,10

Муниципальный заказчик-координатор

управление делами администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

89,00 211,6 129,10

Подпрограмма 2 «Информационная среда»

Всего 1191,50 1242,40 1242,40

Муниципальный заказчик-координатор

управление делами администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

1191,50 1242,40 1242,40

Подпрограмма 3

 «Повышение эффективности

муниципального управления и

внедрение современных

информационных технологий»

Всего 1259,30 1414,6 1370,00

Муниципальный заказчик-координатор

управление делами администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

1259,30 1414,6 1370,00

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию

Программы за счет всех источников

Статус Наименование
Источники

финансирования

Оценка расходов по годам

(тыс. руб.)

2023 2024 2025

Наименование муниципальной

программы

Муниципальная программа

«Информационное общество в

Сосновском муниципальном

округе Нижегородской области

на 2023-2025 годы»

Всего 4832,9 5426,5 5299,4

Расходы местного

бюджета

2539,8 2868,6 2741,5

Расходы областного

бюджета

2293,1 2557,9 2557,9

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

Подпрограмма 1  «Информационная

безопасность»

Всего 89 211,6 129,1

Расходы местного

бюджета

89 211,6 129,1

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

1.1.  Ежегодные мероприятия по

обеспечению безопасности сведений

отнесенных к гос.тайне

Всего 80 200 120

Расходы местного

бюджета

80 200 120

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

1.2. Программные средства защиты

каналов передачи данных ViPNet

Client с приложениями ViPNet

Connect и ViPNet Деловая почта для

архивного сектора

Всего 9 11,6 9,1

Расходы местного

бюджета

9 11,6 9,1

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

Подпрограмма 2 «Информационная среда» Всего 3484,6 3800,3 3800,3

Расходы местного

бюджета

1191,5 1242,4 1242,4

Расходы областного

бюджета

2293,1 2557,9 2557,9

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

2.1. Выделение субсидий на

выполнение муниципального задания

на выполнение работ по

информированию населения по

вопросам, имеющим большую

социальную значимость путем

производства и выпуска печатного

средства массовой информации –

газеты «Сосновский вестник»

Всего 3464,1 3779,8 3779,8

Расходы местного

бюджета

1171 1221,9 1221,9

Расходы областного

бюджета

2293,1 2557,9 2557,9

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

2.2. Приобретение хостинга для

официального сайта администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области и продление

домена sosnovskoe.info

Всего 20,5 20,5 20,5

Расходы местного

бюджета

20,5 20,5 20,5

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

Подпрограмма 3  «Повышение эффективности

муниципального управления и

внедрение современных

информационных технологий»

Всего 1259,3 1414,6 1370

Расходы местного

бюджета

1259,3 1414,6 1370

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.1. Обслуживание и текущий ремонт

орг.техники
Всего 121,2 177,5 180

Расходы местного

бюджета

121,2 177,5 180

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.2.Приобретение программного

обеспечения
Всего 16,2 80 80

Расходы местного

бюджета

16,2 80 80

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.3. Приобретение лицензии и

обновлений Адепт УС
Всего 38,4 50 50

Расходы местного

бюджета

38,4 50 50

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.4. Поддержание в актуальном

состоянии справочных, правовых

систем "Консультант Плюс"

Всего 256,6 307,1 260

Расходы местного

бюджета

256,6 307,1 260

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.5.Приобретение лицензии и

техническая поддержка

1С:Бухгалтерия 8, СБИС

Всего 161,3 150 150

Расходы местного

бюджета

161,3 150 150

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального 0 0 0

бюджета

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.6.Приобретение компьютерной и

орг.техники, сетевого и

периферийного оборудования

Всего 570,4 600 600

Расходы местного

бюджета

570,4 600 600

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.7. Микрофиширование документов

для архива
Всего 22,7 50 50

Расходы местного

бюджета

22,7 50 50

Расходы областного

бюджета

0 0 0

Расходы федерального

бюджета

0 0 0

Расходы прочих

источников

0 0 0

3.8. Обеспечение антивирусной

защиты
 Всего 72.5 0 0

Расходы местного

бюджета

72.5 0 0

Расходы областного

бюджета

Расходы федерального

бюджета

Расходы прочих

источников